
 SBU-nytt  t ä v l i n g

tekniken i sugtömningsanlägg-
ningen bygger på en vakuum-
pump som är enkel att hantera, 
energisnål och väldigt driftsäker. 
Den är byggd för att klara både 
kyla och värme i nordiskt klimat, 
samt att utstå både salt och sött 
vatten. Samma pump kan utrus-
tas med flera tömningsstationer 
så flera båtar kan tömma samti-
digt. Skulle den utvalda sugtöm-
ningsanläggningen inte anses 
optimal av den segrande hamnen 
kan en annan modell av sugtöm-
ningslösning i Renthavs sorti-
ment erbjudas och då räknas  
100 000 kr av på priset.

Din båtklubb kan vinna en sugtöm-
ningsanläggning värd 100 000 kr

Som ett led i att hjälpa den miljöskyddande 

utvecklingen på traven och minska mängden 

toaavfall i vattnet samarbetar Båtunionen, 

Världsnaturfonden WWF och Renthav med en 

tävling. Här kan du som båtentusiast rösta på 

din klubb och se till att den får flest röster. Samla 

ihop vänner och familj och rösta! Segrande båt-

klubb vinner en sugtömningsanläggning från 

Renthav till ett värde av 100 000 kronor. 

Då röstningen på flera klubbar kommit igång 

sent vill vi ge alla klubbar en chans att delta och 

vinna. Priset kommer att delas ut i Visby under 

Almedalsveckan.   

Rösta nu! – Det är enkelt 
SMS:a: WWF, klubbens namn, kommunens namn till 717 47
Exempel: WWF, Vinnarklubben, Vinnerby
Du kan sms:a en gång per dag och det kostar som ett vanligt sms. 
Röstningen stänger den 1 maj 2011.

Tävlingen är öppen för Båtunionens medlemsklubbar i Östersjön 
och för att din klubb ska kunna vinna ska den:
•	 kunna ansluta till kommunalt avlopp eller septiktank.
•	 åta sig att installera senast till säsong 2012 men ha som mål-	
	 sättning att ha igång anläggningen till säsongen 2011.
•	 själv söka erforderliga tillstånd.
•	 åta sig att driva anläggningen samt att göra den tillgänglig för alla.
•	 ställa upp på intervjuer som berör tömningsstationen och in-
	 stallationen, bland annat för tidningen Båtliv.

Transportstyrelsen arbetar 
med utformningen av ett förbud 
som troligen börjar gälla i södra 
Sverige 2014 och norra Sverige 
två år senare. Hur viktigt är det? 
Det är en fortgående diskussion 
som delvis handlar om perspek-
tiv. Jordbruket är utan tvekan 
den största faktorn till övergöd-
ningen i Östersjön. Jämfört med 
detta är fritidsbåtarnas tillägg 
litet. Det betyder dock inte att 
det är betydelselös. Problemet 
med avfallsvattnet från fritidsbå-
tar är att utsläppen sker under en 
förhållandevis kort tid under året 
och är koncentrerad till en 

begränsad yta. Det handlar om 
kust- och skärgårdsområden som 
dessutom är de vackraste, mest 
artrika och skyddsvärda. Här är 
vattenbytet långsammare och det 
tar längre tid att fläkta ut dåligt 
vatten. Här finns dock möjlighe-
ter för den enskilde att göra en 
skillnad. Båtentusiaster är dessut-
om de som direkt kan njuta mest 
av våra vackra kuster – eller för-
lora mest om de förstörs.  

Genom att bära Östersjövimp-
len eller sätta den på sin båt visar 
man att man stödjer WWF:s 
arbete med att rädda Östersjön 
och själv är beredd att kämpa.

Eventuell vinstskatt betalas av 
vinnaren

Information:
Hans Berglund
Svenska Båtunionen
E-post: hans.w@batunionen.com
Tel: 08-545 859 68

Mattias Rust, Sjöfartsansvarig
Världsnaturfonden WWF
E-post: mattias.rust@wwf.se
Tel: 08-546 575 33

Frederik Sahlin
Renthav
E-post: frederik@renthav.nu
Tel: 08-559 22 682

OBS. Tävlingstiden är förlängd!


